[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ BARREIRA BORGES

                                                              INDICAÇÃO Nº 304/2013

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora,
Senhor Presidente, apresento a V. Ex.ª a presente indicação a ser encaminhada ao Senhor Gestor Municipal, que viabilize com urgência junto à Secretária competente, para que seja feito dois quebra-molas em frente à escola Três poderes. Ourilândia do Norte-PA.

JUSTIFICATIVA:
O pleito visa contribuir, com a melhoria na qualidade da segurança dos alunos, pois os pais e professores reclamam da falta de uns quebra-molas naquela rua, e com a implantação dos mesmo, a intenção será de diminuir a velocidade dos veículos, e assim evitar que acidentes possa acontecer com alunos naquela localidade.

                                                                                  Plenário Vantuir Romão, em 20 de Novembro de 2013.

                                                                 ________________________
José Barreira Borges

VEREADOR - PSDB
                                                                    E-mail: Josebarreira45@bol.com.b
Av. das Nações n.º 2633 - CEP 68.390-000

           Ourilândia do Norte     -    Estado do Pará

                                3434-1176        e-mail: ver.barreira.psdb@camaraourilandia.pa.gov.br

               3434-1976